Presidente da Câmara, foi convidado a apresentar proposta a arma ”Octávio & Glestal, Lda”, sendo

o valor base do procedimento de € 61.545,12 (sessenta e um mil novecentos e quarenta e cinco euros e doze cêntimos),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- O prestador de serviços convidado, apresentou proposta no valor de € 61.945,12 (sessenta e um mil novecentos e

quarenta e cinco euros e doze cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

Considerando que:

- A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indlcado nos noa 1 e 2 do arma 1259 do CCP;

[...]

- Está dispensada a redução a escrita do Contrato, de acordo com a alínea 5), do no 1, do amo 959 do CCP.

Pelo exposto propõe—se:

- Que o “AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DO "ARTBEERFEST - FESTIVAL DA CERVEJA ARTESANAL". seja

adjudicada à Firma "Octávio & Giestal, Lda.”, pelo valor de C 61.945,12 (sessenta e um mil novecentos e quarenta e

cinco euros e doze cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- Aprovação da técnica Tomásia Cunha, para Gestora de Contrato, de acordo com o artigo 290,9-A do CCP.

Camlnha, 28 de março de 2023

1265334

(Elisabete Pombal Afonso)